
２０２３年７月１０日 

 

会員の皆様へ 

ＰＧＭプロパティーズ株式会社 

ローレルバレイカントリークラブ 

支配人 浦野 昌宏 

 

年会費年会費年会費年会費と連盟協力金と連盟協力金と連盟協力金と連盟協力金のののの改定改定改定改定及び及び及び及び会則会則会則会則一部変更一部変更一部変更一部変更のお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ    

 

謹啓 盛夏の候 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当クラブへのご支援ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、当クラブの年会費と連盟協力金を改定させていただき、これに伴い会則を一部変

更させていただくこととなりましたので、本書をもってお知らせいたします。 

年会費と連盟協力金の改定理由、改定後の料金、改定実施日及び改定に伴う会則一部変更の内容

と効力発生日について下記に記載いたしましたので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 今後も、会員の皆様に快適で充実したクラブライフをお楽しみいただけるよう努力して参ります

ので、ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．年会費の改定 

１）改定理由  

当クラブは２００７年８月にＰＧＭグループによる運営が開始されて以降、年会費の値上

げは行わずに金額維持の努力を続けておりました。しかしながら、最低賃金の上昇（福島

県における最低賃金は２００７年６２９円が２０２２年８５８円となり３６％の上昇）や

近年の原油・天然ガス等の燃料価格が高騰したことによる電気代・ガス代の高騰等により、

運営費用は年々増加しており、企業努力のみでこれを吸収し、サービスを維持することが

困難な状況であることから、年会費を２０２４年分より改定させていただくこととなりま

した。 

なお、当クラブではＰＧＭグループによる運営が開始されて以降、クラブハウス内の設備

改修工事及び合併浄化槽新設工事等約３億６千万円をかけて様々な設備投資を実施いた

しました。２０２２年３月には、お客様の安全性と利便性の向上を目的として、全カート

６５台にナビゲーションシステムを導入しております。今後もコースコンディションを維

持するため、排水設備の工事やカートパスの改修工事等を計画しております。 

 

 



２）改定内容 

年会費： 

＜会員種別＞ ＜現行＞ ＜改定後＞ 

正会員 １９，８００円 ２４，２００円 

平日会員 ８，８００円 １１，０００円 

※上記料金は全て消費税を含みます。 

 

３）改定実施日 

２０２４年１月１日からの年会費に適用 

 

２．連盟協力金の改定 

１）改定理由 

    当クラブは福島県ゴルフ連盟及び東北ゴルフ連盟に加盟しており、連盟協力金をプレーヤ 

ーの皆様にご負担いただいております。連盟協力金は福島県ゴルフ連盟協力金３３円と東

北ゴルフ連盟協力金２２円で構成されておりますが、２０２３年５月２６日付で福島県ゴ

ルフ連盟から福島県ゴルフ連盟協力金を改定する旨の通知を受領いたしました。当クラブ

といたしましては、当該団体の目的（福島県におけるゴルフの健全な普及と振興を図る等）

に賛同し、引き続き福島県ゴルフ連盟に加盟して参りたいと存じますので、何卒ご理解下

さいますようお願い申し上げます。 

 

２）改定内容 

    連盟協力金： 

＜内訳＞ ＜現行＞ ＜改定後＞ 

福島県ゴルフ連盟協力金 ３３円 ６６円 

東北ゴルフ連盟協力金 ２２円 （変更なし）２２円 

連盟協力金 計 ５５円 ８８円 

※上記料金は全て消費税を含みます。 

 

３）改定実施日 

    ２０２４年１月１日のゴルフプレーより適用 

 

３．会則一部変更 

１）年会費及び連盟協力金の改定に伴い、２０２４年１月１日を効力発生日として、会則の別

紙２及び別紙６に定める年会費並びに別紙４に定める連盟協力金を、上記の改定内容のと

おり変更させていただきます。 

 



２）会則の変更個所の詳細につきましては、会則別紙２、別紙４及び別紙６の新旧対照表、並

びに２０２４年１月１日付変更後会則（会則本文は第２９条の改定施行日以外変更ござい

ません。）を同封いたしますと共に、クラブハウス内の掲示板に掲示及びホームページ上に

開示いたしますので、内容をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今回のお知らせは、２０２３年７月１日時点で弊社に会員登録されている皆様にご案内させていただ

いております。お知らせ受領時に会員権の売却や退会等されている場合はご容赦ください。 

 

本件に関するお問合せ先  

〒962-0305 

福島県須賀川市守屋字南高松２２－３５ 

ローレルバレイカントリークラブ 会員課 

電話 ０２４８－６５－３１３１ 


